
Vzor smlouvy 2018

Číslo smlouvy strany povinné: PM628/2018-SML
717/2342-18/N/Ká

Nájemní smlouva
uzavřená dle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Povodí Moravy, s.p.,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brněv oddíle A,
vložka 13565

Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

(dále též jen „pronajímatel“) na straně jedné

a

2. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl Pr
295

Sídlo: K majáku 5001, 761 23 Zlín
IČO: 70934860
DIČ: CZ70934860
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 3464732/0800
Zastoupená: Ing. Bronislav Malý, ředitel

(dále jen „nájemce“) na straně druhé

I.

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem státu na základě zákona č. 305/2000
Sb., o povodích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 77/1997 Sb., o státním
podniku, ve znění pozdějších předpisů, a to s pozemky:

- p. č. 1210/1 o výměře 71763 m2, druh pozemku vodní plocha,
- p. č. 1210/3 o výměře 43 m2, druh pozemku ostatní plocha,
- p. č. 1210/4 o výměře 77 m2, druh pozemku ostatní plocha,
- p. č. 1122 o výměře 5235 m2, druh pozemku ostatní plocha,
- p. č. 1189 o výměře 12011 m2, druh pozemku lesní pozemek,

všechny v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské Meziříčí, zapsanými na LV č. 62 u
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí.

II.

Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na uzavření nájemní smlouvy ke stavbou dotčeným
částem pozemků v právu hospodařit Povodí Moravy, s.p.

1. Předmět nájmu
1.1. Předmětem nájmu jsou části pozemků, a to:

· p. č. 1210/1, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské
Meziříčí, zapsaným na LV č. 62, trvalý zábor

· p. č. 1210/3, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské
meziříčí, zapsaným na LV č. 62, trvalý zábor



Vzor smlouvy 2018

· p. č. 1210/4, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské
Meziříčí, zapsaným na LV č. 62, trvalý zábor

· p. č. 1122, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské
meziříčí, zapsaným na LV č. 62, trvalý zábor

· p. č. 1189, druh pozemku lesní pozemek, v katastrálním území Hrachovec, obec Valašské
Meziříčí, zapsaným na LV č. 62, trvalý zábor

Celková výměra záborů pozemků činí m2.

1.2. Účelem nájmu je provedení stavby s názvem „Silnice III/01873: Hrachovec u Valašského
Meziříčí, most ev. č. 01873-1“ (dále jen „stavba“) dle schválené projektové dokumentace na
pozemcích, uvedených v čl. II. v odst. 1. bodě 1.1.

1.3. Pronajímatel souhlasí s umístěním stavby na výše uvedených pozemcích pro účely územního a
stavebního řízení, za níže uvedených podmínek v této smlouvě a v souhrnném vyjádření Povodí
Moravy, s.p., č.j. PM-2456/2018/5203/Fi ze dne 19. 7. 2018, správce povodí a správce VVT
Rožnovská Bečva.

1.4. Pronajímatel účinností této smlouvy přenechává k dočasnému užívání předmět nájmu nájemci na
sjednanou dobu, za dohodnuté nájemné a nájemce předmět nájmu ke dni účinnosti této smlouvy
do užívání přebírá a zavazuje se pronajímateli platit nájemné řádně a včas.

1.5. Nájemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a není v likvidaci.

1.6. Nájemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů od nastalé skutečnosti, informovat
pronajímatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smluvní vztah sjednaný touto
smlouvou, zejména převodu podniku či jeho části, hrozícím úpadku, popř. prohlášení o úpadku,
vstupu do likvidace, příp. hrozící likvidaci.

1.7. Nedílnou součástí této smlouvy je situace záborů, s vyznačením rozsahu využití dotčených
pozemků pro stavbu, dle odstavce 1.2.

2. Doba nájmu a nájemné
2.1. Nájem se zřizuje na dobu určitou, a to ode dne účinnosti nájemní smlouvy do dokončení stavby a

následného konečného majetkoprávního vypořádání mezi vlastníkem pozemků a vlastníkem
stavby, maximálně však na dobu 2 let.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli přísluší nájemné za užívání předmětu nájmu
nájemcem ode dne protokolárního předání staveniště. Nájemce se zavazuje, že nejpozději do 5
pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost prokazatelně oznámí
závodu v Olomouci, Povodí Moravy, s.p., email:  za účelem vystavení
faktury na úhradu nájemného.

2.3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení užití § 2230 občanského zákoníku o
konkludentním prodloužení nájmu.

3. Výše nájemného
3.1. Výše nájemného je stanovena dohodou ve výši ceny obvyklé, a to v souladu s cenovou mapou

nájemného pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána.
Výše nájemného je stanovena na částku Kč/m2 za rok; celková výše nájemného na
kalendářní rok při výměře záborů ve výši m2 činí 55 188 Kč.

3.2. Nájemné bude fakturováno v jedné splátce do 15 dnů po protokolárním předání staveniště,
v poměrné výši ročního nájemného kalendářního roku, v němž nájem probíhá. V následujícím
kalendářním roce bude nájemné vyúčtováno do konce měsíce ledna na celý kalendářní rok
předem. Tento den je dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 14 dní a splátka je uhrazena
dnem připsání finanční částky, ve výši celé splátky, na účet pronajímatele.



Vzor smlouvy 2018

3.3. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel v souladu s ust. § 1970
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, právo účtovat nájemci úrok z prodlení. Za každý den
zpoždění uhrazení splátky se sjednává úrok z prodlení v dohodnuté výši 0,5% z dlužné částky za
každý započatý den prodlení.

3.4. V případě skončení nájmu před koncem kalendářního roku, z důvodů konečného
majetkoprávního vypořádání mezi vlastníkem pozemků a vlastníkem stavby, bude přeplatek
nájemného vrácen pronajímatelem nájemci  do 30-ti dnů ode dne, ve kterém bude pronajímateli
doručeno oznámení příslušného katastrálního úřadu o provedení vkladu práva do katastru
nemovitostí.

3.5. Pronajímatel má právo na změnu nájemného v případě změny cenových předpisů, včetně
interních předpisů, týkajících se výše nájemného nebo cen pozemků.

3.6. V případě, že ke konečnému majetkoprávnímu vypořádání stavby dle odd. II čl. 2 odst. 2.1.
smlouvy dojde po uplynutí 2 let od uzavření nájemní smlouvy, zavazují se obě smluvní strany
uzavřít dohodu, na základě které bude nájemcem pronajímateli uhrazeno formou peněžitého
plnění bezdůvodné obohacení za užívání pozemků po dobu absence smluvního vztahu, tj. od
ukončení nájemní smlouvy do uzavření smlouvy o konečném majetkoprávním vypořádání
s vlastníkem stavby. Základem pro výpočet výše peněžitého plnění bude obvyklé nájemné za
užívání pozemků, stanovené dle č. 3.1 této smlouvy.

4. Povinnosti nájemce
4.1. Nájemce je povinen:

a) nejpozději 14 dní předem písemně oznámit vedoucímu provozu PM ve Valašském Meziříčí
(Ing. Pavlína Burdíková, tel. 571 685 096) zahájení stavebních prací,

b) nejpozději do 5 pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost
prokazatelně oznámit závodu v Olomouci Povodí Moravy, s.p., (e-mail:

tel. za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného,
c) užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým v této smlouvě, nájemce nesmí rozšiřovat

rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit z něj bez souhlasu pronajímatele zeminu nebo
jinak podstatně měnit konfiguraci terénu,

d) způsobí-li pronajímateli na předmětu nájmu škodu, tuto škodu neprodleně nahradit,
e) umožnit pronajímateli provádět kontrolu předmětu nájmu a umožnit jeho zaměstnancům nebo

jim smluvně vázaným osobám, přístup na pozemky pronajímatele i přes pozemky, které jsou
předmětem nájmu,

f) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý ze stavební činnosti v prostoru předmětu nájmu a
nejbližším okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajících se odpadů,

g) zajistit, aby během stavby nedošlo ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami
nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad
nebudou skladovány ani na břehu ani v blízkosti vodního toku;

h) udržovat stavbu v řádném stavu v souladu s platnými právními předpisy, technickými
normami a podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p., k projektové dokumentaci,

i) před ukončením nájmu vrátit pozemky, pokud nejsou trvale zastavěny trvalou stavbou, zpět
protokolárně pronajímateli, a to bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného odpadu,

j) dodržovat podmínky stanovené v povodňovém a havarijním plánu stavby, pokud tak bylo
stanoveno v souhrnném vyjádření správce toku.

4.2. Nájemce se zavazuje, že po dobu existence stavby odpovídá na pronajatých pozemcích za
porušení obecně platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně a
odpovídá za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami, pokud tyto sám způsobí.

4.3. Nájemce se zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené formou rozhodnutí
orgánů státní správy, z důvodů porušení výše uvedených předpisů, pokud tyto předpisy porušil
nájemce a zajistit neprodleně na vlastní náklady odstranění veškerých úniků a havárií
skladovaných odpadů nebo látek, ohrožující jakost a zdravotní nezávadnost povrchových nebo
podzemních vod a provést potřebné sanační práce.

4.4. Podmínky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou
právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku.



Vzor smlouvy 2018

5. Práva a povinnosti pronajímatele
5.1. Pronajímatel v případě porušení povinností dle této smlouvy, které není podstatné, upozorní

nájemce na toto porušení, o nichž se pronajímatel dozvěděl, a stanoví nájemci přiměřenou lhůtu
k nápravě.

5.2. Pronajímatel má právo kdykoliv vstupovat na předmět nájmu.

6. Další ujednání
6.1. V případě porušení podmínek smlouvy, je nájemce povinen za každé prokázané porušení

smlouvy zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to nezávisle na tom, zda vznikla
pronajímateli jakákoliv škoda.

6.2. Pronajímatel neodpovídá nájemci za škody vzniklé osobám nacházejícím se na předmětu nájmu
ani za škody na jeho nemovitém i movitém majetku v důsledku živelných událostí, zejména
vysokým stavem vody v toku nebo jednáním třetích osob.

III.
Závěrečná ustanovení a společná ujednání

1. Práva neupravená touto smlouvu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
3. Nájemce je srozuměn s tím, že pronajímatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích

případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat
požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí pronajímatel. Pronajímatel má právo tuto
smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

4. Pronajímatel současně upozorňuje nájemce, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že nájemní právo dle této smlouvy nebude zapsáno do katastru
nemovitostí ve smyslu ustanovení § 2203 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

6. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo
případnou mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v právní úpravě je nutné
nahradit takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního
ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.

7. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě dodatku, a to s podpisy obou smluvních
stran.

8. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že stavba je v majetku Zlínského kraje (ŘSZK p. o. má
právo hospodařit s majetkem ZK) a Povodí Moravy, s. p. nebude stavbu přebírat do majetku
státního podniku.

9. Smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, přičemž pronajímatel obdrží tři vyhotovení a
nájemce dvě vyhotovení.

10. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právnímu jednání, že právní jednání
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné právní
překážky uzavření této smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na
důkaz toho smlouvu podepisují.

V Brně dne 8. 1. 2019 Ve Zlíně dne 1. 11. 2018

Za pronajímatele: Za nájemce:

................................................... ...............................................................
MVDr. Václav Gargulák Ing. Bronislav Malý
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. ředitel



Povooi . f”
“93“”: RROKOP- 11/1081?! 31

Slaviékova 827/151
638 00 Brno

L.=
vAé DOPIS ZNACKY/ZE DNE NASE ZNACKA WRIZUJE MiSTO/DATUIVI
/ PM—2456/2018/5203/Fi Brno 19.7.2018

Silnice Ill/01873: Hrachovec u Valaéského Mezifiéi, most evfi. 018734
(k.1'1. Hrachovec. ORP Valaéské Mezifiéi, kraj Zlinsky; CHP 4—11-01)

Charakteristika akce

Jedné se DUR opravy stévajiciho dvoupolového mostu v k.L’I. Hrachovec pres WT Roinovské Beéva. PD
zpracovala firma Prokop mosty s.r.o. v r. 2018, investoremje RSZK, p.o.
Predmétem opravy je Feéeni projevenych zévad mostu (sanace spodni stavby a nosné konstrukce, vyména
mostniho svréku, na NK bude nové vyrovnévaci ZB deska s asfalt. Hydroizolaci, u opéry budou osazeny
nové mostni zévéry, nové monolitické ZB chodnikové fimsy a vybaveni mostu- mostni zébradli vyéky 1,1m
se svislou vyplnf, obnoveni systému odvodnéni- mostovka pfiénym a podélnym spédem mimo most a déle
pak do oboustran. deét’. vpusti u sil l/35 a nové umisténi odvodfiovaée pied opérou 1 )Sifkové uspofédéni
zCrstane zachovéno. Prfltoény profil pod mostem 5e neméni.
Stavebnr’ obiekty:
SC 201 Most: kolmy ielezobetonovy most 5 dolni mostovkou, délka pfemosténi 40,0 m, délka mostu 55,44
m, rozpéti jednotlivych poli 34,5 + 5,0 m, volné éifka mostu 7,5 m. V rémci objektu bude provedena L’Idriba
opevnéni kam. dlaiby do bet. loie svyspérovénim a pod svodem nového mostniho odvodnéni bude
provedeno \{yvafiété z kamenné dlaiby.
.80 201.1 Udriba a rektifikace mostnich zévésfl — nutnost zajiéténr’ pfistupu k rektifikovanym kotevnr’m
hlavém zévésfl, a to: a) kotevnim zévésflm vtrémech mostovky - kotvy pfr’stupné ze spodniho povrchu
trémfi z koryta feky- zfizeni manipulaéni Iévky v koryté reky (hrézka se zpevnénim napF. panely pro pohyb
mechanizmu V koryté toku); b) kotvenr’ zévésfl v opéfe 2 ( na LB) - kotvy jsou pfistupné z revizni éachty
situované na rubu opéry 2 na obou stranéch opéry v roviné zévésfi
80 201.2 Odvodnéni mostu: pfed mostem ve sméru od silnice |/35 budou obnoveny oboustranné uliéni
vpusti, vyménéno i potrubi DN 200 podél komunikace l/35 do éachty Dé1. Do této éachty budou svedeny
i nové mostnl’ odvodfiovaée podél mos’rniho kridla, trativod dlouhy 18 m bude vybudovany vtrase potrubi
mezi éachtami DS1 a Dé2 Tyto vpusti jsou vyvedeny pres drenéini filtraci (DS1 a D32 - skruie DN100)
do vodoteée R. Beévy. Filtraéni objekt bude taktéi cely obnoven a bude proéiéténo vyflsténi do vodoteée.
$0 401 Preloika kabelu VO: posunufi stévajiciho kabelu mezi sloupy VO 28/080 a 28l065 v délce cca 66 m
v konstrukci mostu cca o 80 cm bliie ke stfedu stfed vozovky (sprévce Mésto Valaéské Mezifiéi)
$0 402 Osvétleni podiezdu cvklostezkv: (sprévce Mésto Valaéské Mezifiéi, Technické sluiby) - pro zvyéeni
bezpeénosti je nové navrieno umélé noéni osvétleni 3 ks svitidel uchycenych ze spodu na strop mostu.
Svitidla jsou umisténé 3,5 m nad povrchem CS. Napojeni osvétleni pod mostem je navrieno ze sloupu VO
28l065, kde bude také umoinéno pfipadné vypnuti osvétleni pfi zvyéenych prfltocich v fece.
Lokalita leii v zéplavovém Ozemi VVT Roinovské Beéva, pfimym sprévce je Povodi Moravy,s.p., provoz
Valaéské Mezifiéi.
Soufadnice mostu neuvedeny.

Povodr’ Moravv, 5.9. T +420 541 637 111 If. 70 89 00 13
www.pmo.cz Dfevafské 11, 602(10Brno E info@pmo.cz DIC CZ 7o 89 00 13



Hiram :,/

Dotéeny vodm’ L'Iigvar: Roinovské Beéva 0d LOkU Soréanecky pocok po 1:18;] do (01:01 Beévg 10 VD : 11110107450.
1., Vgiggn‘eni snrévce Dovodi k L’rzemnis’nu fizenfi
Na zékladé ustanoveni § 54 odst. 4 zékona ("3. 254/2001 Sb. 0 vodéch a o zméné néktelychzékonfl (vodni zéakon) \Iydévé Povodi Moravy, s.p. jako sprévce povodf k pfedloienému zérnérutoto

stanovisko:
a) Z hlediska zéjmlfl danych platnym Nérodnim plénem povodi Dunaje a Plénem diléihopovodi Moravy (ustanoveni § 24 a2 § 26 vodniho zékona) je uveden)? zémér moiny, protoielze predpoklédat, ie zémérem nedojde ke zhoréeni chemického stavu a ekologického

stavulpotenciélun
Toto hodnoceni vychézi z posouzeni souladu daného zéméru s vyée uvedenymi platnymfidokumenty.
Pfedpoklédéme, 2e uvedeny zémér vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mit vlivna stav vodniho (Itvaru.
b) 2 hlediska daléich zéjmfi chrénénych zékonem é. 254/2001 8b., 0 vodéch a o zménénékterych zékonfl, souhlasr’me s uvedenjrm zémérem 2a podminek sprévce WT RoinovskéBeéva.

ll. Vyiédfeni sgrévce vodniho toku Roinovské Beéva k fizemnimu fizeni
Z hlediska pfimého sprévce vodnl’ho toku (Povodi Moravy, s.p., zévod Horni Morava, provozValaéské Mezifiéi) s pfedloienou stavbou souhlasime za podminek:
1. Nesouhlasime s vybudovénim iiviéné vozovky s nezpevnénou krajnici (sjezd z silnicepo pravé strané ze sméru VM - k nové zrl’zenému podjezdu CS pod mostem a to z dflvodu,2e dojde kdotéeni vodnfho dila — zemni ochranné hréze. Objl’zdné trasa vdobé uzavirkycyklopodjezdu pod mostem nesmi vést po vyée zml’néném sjezdu. Pro objiid'ku lze vyuiitpflvodni trasu CS fungujici do srpna 2017 (do vybudovéni cyklopodjezdu).2. Pristup do toku pro zfi’zeni ph’stupové Iévky z dflvodu ddriby a rektifikace zévésfl lze uskuteénitsjezdem do toku umisténym na pravém bfehu 0d silnice [/35 u zastévky autobusu. PfistupovéIévka (hrézky) musi byt projednény 3 CR8 a zémér musi byt posouzen podle § 4 odst. 2 zékonaé. 114/92 Sb. 0 ochrané pfi'rody a krajiny ( zésah do VKP) orgénem ochrany pfirody a krajinya popfipadé vyfizena vyjimka 2e zékazfl u zvléété chrénénych druhfl dle § 56 zékfs. 114/19928b., Pfistup technikou z levého bfehu neni moZny z dflvodu dotéeni ochranné hréze, které jeumisténa podél levého brehu a plynule navazuje na most. 1,3. Pfistupové lévka (hrézka) bude zFI’zena z nezévadného materia’lu pro vodu a to také z dOvodu,2e stavba se nachézi v OPVZ 2a (vnéjél’ ochranné pésmo vodm’ho zdroje ,,Prameni§téHrachovec“ sprévce Vodovody a kanalizace Vsetl’n a.s.). Veékery materiél pouiityna zbudovéni pfi’stupové lévky (hrézky) bude pfed dokonéenim stavebnl'ch praci z tokuodstranén. Upozorfiujeme, 2e dno toku v okoli mostu je tvoreno flyéovymi vychozy.4. Pro provédénl' demolice a stavby bude zpracova’n havariini a Dovodfiovv plén (§ 39 3 § 71zékona (“3254/2001 8b.). Schvélené pla’ny budou vjednom vyhotoveni pfed zahéjenim stavbypfedény na vodohospodéfsky dispeéink Povodi Moravy, s.p. V plénech bude uveden zhotovitelstavby a terminy provédéni. Upozorfiujeme, 2e tyto plény by mély respektovat pouiitétechnologie opravy. napf. zabezpeéeni pfi otryskévéni 'a také pfl’padné leéenl' - zastfeéeni CSpod mostem. CS pod mostem je zaplavovéna jeété pfed dosaienim LSPA na LG Krésno.5. Pfipadné kéceni bfehového porostu je nutno odsouhlasit pfisluénym orgénem ochrany pfirodya primym sprévcem vodniho toku.

6. Povodi Moravy, s.p. nebude pfebirat Zédné objekty souvisejici se stavbou do své sprévy nebomajetku ( tj. nebude pfebiréna do majetku CR. ke kterému mé prévo hospodafeni PovodiMoravy, s.p. ).



7. DSP I‘esnektuiici vy’rée uvederré 19111193112211e ném Dude ofedroiené: K vvjécdfena’.

gpozorfiuieme:
1. Vtechnické zpréxvé SO 20'! Most je ledeno, 2e komow jsou v opére 1. die vykresu a TZ 80

201.1 se jedné o opéru 2.
2. Preclmétny most je kapaci‘tni a mé normové prevyéeni,'spodek mostovky je v Urovni 308,6 m

n.m. a hladina Q10.) 307,810 IT: n.m. (dle zéplavového flzemi), ale v PD je uvedeno
Q1oo 307,760 m n.m.

3. Stavba se nachézi v biizkosti zemni ochranné hréze, na stavbu je nutné ziskat souhlas die §17
vod. zékona. Hréz je v majetku PM (HM 221378).

I". Vyiédfeni Povodi Moravy, $.39. Z hlediska maietkoggévnich vztahfil

Upozorfiujeme, 2e navrieny zémér bude realizovén na pozemcich stétu kterymi mé prévo
hospodafit Povodi Moravy, s.p. a stavba se dotyké majetku — Opravy toku HM 221378 Valaéské
Mezifiéi - Roinov. Pro vydéni rozhodnuti pfisluéného orgénu stétni sprévy je nutné ziskat préva
k dotéenym pozemkflm 3 HM.
Dale upozorfiujeme, ie nejsou dofeéeny majetkoprévni vztahy u vypouétéciho objektu — odvod
deéfovych vod zfizeny na pozemcich s prévem hospodareni PM, poiadujeme p0 dokonéeni
stavebnich praci majetkoprévné dofeéit most véetné objektfl pro likvidaci de§fovych vod (filtraéni
objekty a vypouétéci objekt).
Z dflvodu, ie V mostni konstrukci bude provedena pfeloika kabelu V0 51 nové bude uml'sténo VO
cyklostezky (vlastnik a sprévce této sité je Mésto Va|a§ské Mezifiéi), je nutné oéetfit také tyto
majetkoprévni vztahy.
Heéeni téchto majetkoprévnich vztahfl néleil' do kompetence Utvaru sprévy majetku zévodu Horni
Morava (U Détského domova 263, 773 03 Olomouc, 2 585711211, fax 585711215). Ve véci
majetkoprévniho doreéeni je nutné podat pisemnou Zédost pfisluénému zévodu
s nésledujicim obsahem:
- pbpis akce, v rémci které mé probéhnout vypofédéni,
— stupefi projektové dokumentace,
- pozemky, kterych se akce dotyké, k.D., pfl’padné daléi dotéeny majetek Povodi Moravy,

s.p., (fipravy, apod.) — rozsah dotéeni (zébor doéasny a trvaly),
- co konkrétné se bude na dotéenych pozemcich realizovat,
- predpoklédané doba realizace (dny/mésice/roky)
- snimek katastrélni mapy se zékresem dotéenych pozemkfl nebo situaci,
- investora stavby, pfipadné plnou moc pro zastupovéni,

doloieni vyjédfeni fltvaru sprévy povodi Povodi Moravy, s.p., kpfisluénému stupni PD
(kopie tohoto stanoviska).

l

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li vyuiito pro vydérfi platného rozhodnuti nebo opatfeni
vodoprévniho nebo jiného sprévm’ho Ufadu.

Na védomi : provoz Valaéské Meziriéi
ZHM Olomouc




